
令和６年１月末発行

第23回 家族会たより

新年明けましておめでとうございます。
令和６年のお正月を迎え、皆様のご様子を一部ご紹介いたします。
ご利用者の皆様は、それぞれの事業所で福笑いやカルタ取りなどのレク
リエーションで楽しく過ごされました。また、てまり特別養護老人ホー
ムでは職員による獅子舞が登場し、にぎやかなお正月となりました。

【 てまりグループホーム 】

給食業務を委託している日清
医療食品㈱様より、お食事か
ら季節を感じていただける様
に、行事食を提供していただ
いております。
また食事のみならず、お品書
きカードも添えて、利用者様
に喜んでいただけるよう工夫
してくださっています。

元旦の昼食とお品書きカード

入居者様作品



【てまり特別養護老人ホーム 】



　てまりグループホーム
今年度はご家族を招待して、長寿のお祝をさせていただきました。仕出
し弁当を食べながら、日常のご様子をおさめた写真をプロジェクターで
見たり、職員が出し物を披露したり、最後は皆で栃尾甚句を踊って締め
くくりました。また、家族会から皆様に記念品を贈らせていただきまし
た。

仕出し弁当

特別養護老人ホーム
 衣類、パジャマ、クッション、毛布、本、食品など、
 お一人ごとに職員が選ばせていただきました。

てまり特別養護老人ホーム

お祝御膳

９月に各事業所にて敬老会を開催いたしました。“長岡市敬老事業”と“てまり家族会”より補助をいた
だき、記念品を贈らせていただきました。各事業所で検討いたしましたプレゼントの内容についてご報告
いたします。

グループホーム  仕出し弁当、足首ウォーマー、ボディタオル

今年度の敬老会は、夢住んで平いて2階交流スペースに各ユニットの入居者様と職員が集まり、長寿のお

祝をさせていただきました。各ユニットごとに歌を披露したり、看護師による演奏など、楽しい会となり

ました。また、家族会からは、お一人お一人に合わせた記念品を贈らせていただきました。



令和６年１月１日より、てまり特別養護老人ホーム管理者を務めさせて頂いております。
コロナ禍では、面会の制限にご理解・ご協力を頂き、ありがとうございました。
５類移行に伴い、対面面会が再開となり、多くのご家族から面会にお越し頂き、入居者様も大変喜ばれて
おります。今後の感染状況にもよりますが、お互い顔を合わせて会える機会を継続していきたいと考えて
おります。
次年度におきましては、外出レクリエーションや各ユニットにおいて行事を企画し、四季を感じて楽しん
で頂けるような取り組みを行い、随時ホームページや新聞等でお伝えしていきます。今後とも職員一同、
入居者様のより良い生活を支援して参ります。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　てまり特別養護老人ホーム管理者　笠井 菜美子

てまり特別養護老人ホーム

平素より、てまりグループホームの運営、また家族会の運営にご理解とご協力いただき、感謝申し上げま
す。
今まではコロナ禍で様々なことに自粛をせざるを得ない状況でしたが、感染症の分類が変更になり、令和
５年度はドライブ等の外出行事の再開やご家族と一緒に敬老会でお祝いをさせていただくことが出来まし
た。
その中で改めて、外出行事やご家族と会える当たり前の日常の大切さを知ることが出来ました。
今後も感染症対策を講じながら当たり前の日常を大切していきたいと思いますので、引き続きご協力の程
よろしくお願い致します。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　てまりグループホーム管理者　佐藤 正司

てまりグループホーム


